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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACION PRELIMINAR CONTRATAR EL SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 020-2018 

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS 
IPS SAL UD OCUPACIONAL INTEGRAL COLOMBIANA SAS 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

Carta de presented& de la propuesta. ANEXO No. 1. CUMPLE Valor total de la propuesta 
81.204.500.0o 

Cedula de Ciudadania Representante Legal o quien suscribira el contrato. CUMPLE 
Libreta Militar Representante Legal N/A 

Certificado de no encontrarse inhabilitado para contratar (Ver Anexo No. 2) 
El proponente debera anexar CertificaciOn en donde se indique bajo la gravedad de juramento y firmada por el oferente, que no se encuentra 
incurso en las prohibiciones, inhabilidades e incompatibilidades para celebrar contratos con el Estado, de conformidad con lo dispuesto en el 
Articulo 8 de Ley 80 de 1993 y que adicionalmente no ha sido declarado responsable judicialmente por la comision de delitos de peculado, 
concusi6n, cohecho, prevaricato en todas sus modalidades y soborno transnational, asi como sus equivalentes en otras jurisdicciones, de 
conformidad con los dispuesto en el Articulo 18 de la Ley 1150 de 2007 literal j), y las demas disposiciones constitucionales y legales vigentes 
aplicables. 

CUMPLE 

Certificado vigente de Existencia y Represented& Legal 
El proponente debe acreditar su existencia y represented& legal mediante la presented& con la oferta del certificado correspondiente, cuya 
fecha de expediciOn no debera ser anterior a los treinta (30) dias previos a la fecha de cierre del presente proceso de selecciOn, adicionalmente 
se deberan tener en cuenta las siguientes reglas: 
I. Para contratar, la persona juridica oferente debera demostrar que su duraci& no sera inferior a la duration del contrato y un (1) anos más. 
II. Autorizacion del 6rgano social competente, si el representante legal tiene limitadas las facultades para comprometer al oferente. 
III. Objeto social conforme al objeto del contrato. 

CUMPLE 

Objeto social o actividad comercial del oferente. 
Certificado de Constitution y Gerencia con fecha no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de presentaci6n de la propuesta.  

Las personas juridicas deberan contar con capacidad juridica suficiente para el desarrollo del objeto del contrato a celebrar, es decir que dentro 
de su objeto social se contemplen las actividades o servicios materia del presente proceso y que su duraciOn no sea inferior a un (1) ano mas el 
termino de duration del contrato. 

CUMPLE 

Autorizaci6n para comprometer a la sociedad (Personas Juridicas) 
Cuando el representante legal de la sociedad se encuentre limited° en sus facultades para contratar y comprometer a la sociedad. el proponente 
debe presentar copia del Ada aprobada de la Junta de Socios o Asamblea respective, u 6rgano competente, donde conste que ha sido facultado 
para presentar oferta y firmer el contrato hasta por el valor total del mismo, en caso de adjudicarsele el contrato. 

N/A 

Boletin de Responsables F 'scales. CUMPLE 
Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la Naci6n. CUMPLE 
Certificado de Antecedentes de la Policia o Judiciales y contravenciones. CUMPLE 

EVALUADOR JURI 
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Deleg do del nominador en contracion 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACION PRELIMINAR CONTRATAR EL SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 020-2018 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION ECONOMICA 
IPS SALUD OCUPACIONAL INTEGRAL COLOMBIANA SAS 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 
Constancia de pago seguridad social y parafiscales (Anexo 3 Persona Juridica y Anexo 4 
persona natural) 

CUMPLE 

Cedula de Ciudadania del Contador 6 Revisor Fiscal segun corresponda. 
Fotocopia de la cedula de ciudadania. (En Caso que aplique) 

CUMPLE 

Tarjeta Profesional del Contador o Revisor Fiscal segim corresponda. 
Fotocopia de la tarjeta profesional legible. (En Caso que aplique). 

CUMPLE 

Certificado de la Junta Central de Contadores. 
Copia de la certification de antecedentes expedida por la Junta Central de contadores vigente a 
la fecha de presentacibn de la propuesta. (En Caso que aplique) 

CUMPLE 

Registro Unico Tributario Actualizado. CUMPLE 
Information SI IF (Anexo 5) CUMPLE 
Certificacion bancaria CUMPLE 

EVALUADOR TECNICO - ECONOMICO. 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

EVALUACION PRELIMINAR CONTRATAR EL SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 020-2018 

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 
IPS SALUD OCUPACIONAL INTEGRAL COLOMBIANA SAS 

CRITERIO 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
OBSERVACION 

Ficha especificaciones tecnicas (cumple /no cumple). Anexo No. 6. 
El oferente interesado en el proceso debera presentar debidamente diligenciado el anexo, el cual hace parte de los requisitos 
habilitantes en el proceso de evaluacion. 

Las especificaciones tecnicas exigidas se encuentran especificada en el ANEXO No. 6, por lo tanto, son de obligatorio cumplimiento 
por los oferentes, quienes deberan incluirlas y ofrecerlas completamente y sin modificaciones en la oferta. 

En todo caso el proponente acreditara el cumplimiento de los requisitos tecnicos minimos a traves del cumplimiento de lo definido en el 
objeto y alcance del proceso, asi como de las obligaciones especificas del presente estudio previo y la no presentaci6n y/o 
modificaci6n del mismo darn lugar al rechazo de la oferta. 

En caso de que el proponente desee ofrecer una especificacion tecnica superior o adicional a la exigida por la DNDA, debera ofertarlo 
en su propuesta en documento separado al cuadro de "Especificaciones Tecnicas Exigidas", sin costo alguno para la DNDA. 

Los bienes y/o servicios a contratar a traves del presente proceso de selecciOn deberan cumplir con las especificaciones tecnicas 
rninimas, las cuales debera adjuntarse en un mismo document° scaneado con el ANEXO No. 6. 

Nota: El proponente debe diligenciar la columna en cada una de las actividades manifestando que esta enterado, cumple, garantiza y 
se compromete. 

CUMPLE 
El proponente acepta cumplir con todos los items especificados en el Anexo 

tecnico 

Licencia de Salud Ocupacional vigente de la empresa y el certificado de HabilitaciOn expedidos por la Secretaria de Salud CUMPLE 

EVALUADOR TECNICO - ECONOMICO. 

fi./C.tc.d.rt% 6.44/  

c) - LY P OLA MORA CAMARGO  
Tec 	Administrativo de Recursos Humanos 

■P movemos la °reacto 

• Calle 281\1` 13a - 15 piso 17 	PBX: (571) 341 8177 
• info@derechodeautor.gov.co 	• Telefax: (571) 286 0813 
• www.derechodeautor.gov_co 	- Linea PQR: 01 8000 127878 



DIRECCION NACIONAL 
DE DERECHO DE AUTOR 

vmdaarl A6rnintstrailva Esp.* 
blink... m. 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 

DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

EVALUACION PRELIMINAR CONTRATAR EL SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 020-2018 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA 

IPS SALUD OCUPACIONAL INTEGRAL COLOMBIANA SAS 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. 

El proponente debera presentar minimo 1 y maxim° 3 certificaciones de contratos que hayan sido ejecutados y 
terminados en Colombia dentro de los cinco (5) anos anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto 
y/o actividades relacionadas sean iguales o similares al del presente proceso y cuya sumatoria sea igual o superior al 
presupuesto oficial del presente proceso. 

La certification o certificaciones deberan ser expedidas por el funcionario o autoridad competente en la respectiva 
entidad publica o privada y cumplir con los siguientes requisitos: 
a) Nombre o raz6n social de la entidad o firma contratante. (Solo se aceptan certificaciones expedidas por personas 
juridicas) 
b) Nombre del contratista. 
c) El objeto del Contrato debe corresponder a actividades iguales o similares al objeto de esta convocatoria. 
d) Plazo de ejecuci6n. 
e) Valor total ejecutado del contrato, expresado en pesos colombianos. 
La suma de las certificaciones debe ser Mayor o igual a $1.500.000 

CUMPLE 

El proponente incluye: 
1) Certification expedida por MINDEFENSA 
por valor de $ 56.577.100,00 
2) Certification 	y 	Acta 	de 	liquidaciOn 
expedida por MINAMBIENTE por valor de $ 
21.078.000,00 
3) CertificaciOn expedida por Sinergia TH 
LTDA por valor de $85.000.000, 00 

EVALUADOR TECNICO - ECONOMICO. 
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Tecnico Administrativo de Recursos Humanos 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

EVALUACION PRELIMINAR CONTRATAR EL SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. DNDA 020-2018 

PROPUESTA ECONOMICA 
IPS SALUD OCUPACIONAL INTEGRAL COLOMBIANA SAS 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACION 

El proponente debe publicar en 	la linea 5.1 	"Lista de precios" del cuestionario de 
SECOP II el valor de la oferta. 

El 	valor 	publicado 	debe 	corresponder 	al 	valor 	de 	los 	examenes 	ocupacionales 
peri6dicos para los servidores y contratistas y examenes ocupacionales de ingreso y 
egreso para los servidores de la Direccion Nacional de Derecho de Autor. 

Cantidad: 73 examenes ocupacionales. 

CUMPLE 
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